

**Protokół Nr 43/2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego**  
**z dnia 26 listopada 2020 roku**

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2021 r.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2021 r.
5. Wolne wnioski.

**Do pkt 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, pracowników Urzędu oraz gości.

**Do pkt 2**

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.  
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

**Do pkt 3**

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk powiedział, że Komisje złożyły 32 wnioski. Część wniosków w projekcie budżetu na 2021 została ujęta tj.: budowa wiaty przy Szkole Podstawowej Nr 2, wykonanie projektu ul. Ełckiej, remont ulicy Polnej, wsparcie finansowe do samochodu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, remont podwórka przy Placu Zwycięstwa 18-19.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zapytał Kierownika Wydziału WIK Jarosława Duchnowskiego jak wygląda remont podwórka przy pl. Zwycięstwa.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że realizacja inwestycji odbędzie się w ramach zadania z pozyskanych środków unijnych pn. „rozbudowa ciągów kinezyterapeutycznych – wzbogacenie zieleni w uzdrowisku Gołdap.” W ramach przebudowy zaplecza ul. pl. Zwycięstwa będzie wykonana kanalizacja deszczowa, wykonane oświetlenie, miejsce postojowe, chodnik od. pl. Zwycięstwa do ul. Wąskiej, elementy małej architektury, urządzenia zabawowe, tablice edukacyjne. Gminy zabezpieczyła środki w wysokości 150.000,00 zł, by zrealizować w pełnym zakresie zaplecze. Drugim elementem tej inwestycji w ramach środków unijnych jest przebudowa ul. Wczasowej poprzez wykonanie po prawej stronie od 1-go Maja ścieżki pieszo-rowerowej o szerokości 2,5 m a po lewej stronie będzie ciąg pieszy. Trzecim elementem wniosku będzie wykonanie napisu przestrzennego na odcinku łączącym ul. Jeziorową z Promenadą Zdrojową, będą również nasadzenia zieleni.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zapytał, kiedy będzie widać pierwsze efekty prac.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg na zaplecze przy pl. Zwycięstwa 18-19 i ul. Wczasowa. Planowana realizacja do końca lipca 2021 r.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że w zadaniach inwestycyjnych miało być ujęte zadanie dokończenia oświetlenia ul. Wiosennej.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że zgłaszał inwestycję do projektu budżetu ale się nie znalazło.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński odpowiedział, że ul. Wiosenna nie została dokończona przy realizacji inwestycji.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński złożył wniosek o ujęcie w projekcie budżetu przebudowę ul. Polnej poprzez przesunięcie środków z ul. Różanej. Uzasadnił, że jest to najstarsza ulica w mieście.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że do końca roku będzie gotowa dokumentacja na ul. Polną i wtedy będą znane całkowite koszty wykonania danej ulicy. W przyszłym roku będzie składany wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych, jak tylko pojawi się możliwość pozyskania środków. Na ul. Różaną jest złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych, który czeka na rozstrzygnięcie.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że na ul. Boczna została wykonana dokumentacja, która w przyszłym roku się przedawni. Zaproponował, by środki z ul. Różanej przesunąć na ul. Boczna.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że zawsze istnieje możliwość uaktualnienia dokumentacji.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, by przygotowanie dokumentacji „Małego ryneczku” na lokalizację przy ul. Wojska Polskiego, gdyż jest tam lepsze zaplecze komunikacyjne.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński poparł wniosek odnośnie lokalizacji „Małego ryneczku” przy ul. Wojska Polskiego.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że został skierowany wniosek z sołectwa o stworzenie ryneczku w centrum miasta. Kwestia zostaje do dyskusji.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zapytał, czy będzie można sprzedawać produkty spożywcze, tj. sery, jaja.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że sprzedaż produktów spożywczych musi spełniać wymogi sanitarne i być zaplecze sanitarne. Sprzedający będą musieli uiścić opłatę targową.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że zadanie jest zapisane w budżecie.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że przy ul. Wojska Polskiego jest dostępna toaleta, dostęp do wody jest zabezpieczony.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk członkowie Komisji zgłaszali wniosek o dofinansowanie samochodu dla OPS a nie widać go w projekcie budżetu.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że ze względu na deficytowy budżet trwają rozmowy o przekazaniu samochodu z innego samorządu.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk powiedział, że cieszą podjęte kroki w tym kierunku.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że Urząd ma dostępny ford mondeo, który stoi i niszczenie.

P.o. Kierownika WA Róża Popławska odpowiedziała, że wspomniany samochód jest użytkowany przez pracowników Urzędu, w szczególności przez pracowników wydziału WIK.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że budżet na 2021 jest trudny. Na samorządy są nakładane nowe zadania, co nie idzie wraz z dofinansowaniem. Priorytetowo są wskazane zadania i inwestycje, które są dofinansowywane ze środków zewnętrznych, stąd umieszczenie ul. Różanej. Jeżeli będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych dokumentacja na ul. Boczna zostanie zaktualizowana. Wydatki oświatowe rosną szybciej niż dochody.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk powiedział, że był składany wniosek na wiatę na elektrośmieci na wiatę przy SP Nr 2 i warto zwrócić uwagę na zrealizowanie tego zadania, gdyż koszt nie jest duży.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że szkoła Nr 2 jest znana w Polsce ze swoich osiągnięć i dobrze by kontynuowała swoje działania. Warto znaleźć środki w trakcie roku, celem wsparcia danej inicjatywy.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk powiedział, jakie są szanse na budowę ul. Polna po wykonaniu ul. Różanej.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że w tym roku zostanie wykonana dokumentacja techniczna. W przyszłym roku przy pojawieniu się możliwości dofinansowania wniosek w tej sprawie będzie składany.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński wycofał złożony wniosek w sprawie przesunięcia środków z ul. Różanej na ul. Polną.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że miesiąc temu uzyskał informacje od Kierownika Wydziału WIK o przedawnieniu dokumentacji na ul. Bocznej.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wybudowania wiaty na elektrosmięci przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Gołdapi w trakcie roku budżetowego 2021 r.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 za uznali wniosek za zasadny.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie wniosek w sprawie usytuowania „Małego ryneczku” na ul. Wojska Polskiego przy targowisku miejskim.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 za uznali wniosek za zasadny.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zapytał, czy jest możliwość prowadzenia rozmów w sprawie remontu ul. Bocznej.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że koszt ul. Bocznej wynosi ok 7 mln zł, więc trzeba szukać możliwości na pojawienie się wysokiego dofinansowania.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że czy istnieje możliwość połączenia ul. Warszawskiej z ul. Bocznej i ul. Olecką. Rozmowy w tym kierunku odbywały się kilka lat temu.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że koszt ul. Oleckiej wynosi 3,9 mln zł. Jest zamiar zrobienia pętli.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie w sprawie zamiaru przebudowy ul. Bocznej na dalsze lata.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 za uznali wniosek za zasadny.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński złożył wniosek w sprawie uwzględnienia wykonania oświetlenia ul. Wiosennej w przyszłym roku.

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jeżeli pojawią się oszczędności na zadaniach inwestycyjnych można przeznaczyć środki na ul. Wiosenną. Szacunkowy koszt wykonania wynosi 40.000 zł.

Członek Komisji Józef Wawrzyn zaproponował, by w ramach możliwości zagospodarowania środków finansowych zrealizować inwestycję ul. Wiosennej w roku 2021.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wykonania w ramach zagospodarowania środków finansowych inwestycji ul. Wiosennej w roku 2021.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 za uznali wniosek za zasadny.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że na zaproszenie Burmistrza Gołdapi na początku października odbyło się spotkanie z właścicielami terenów przez które mógłby przebiegać łącznik DW 451. Wszyscy właściciele działek opowiedzieli się za odsprzedaniem działek pod przyszły łącznik. Mieszkańcy złożyli petycję do Sejmiku Wojewódzkiego o zmianę przebiegu trasy.

#### **Do pkt 4**

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zaproponował w miesiącu styczniu tematykę gospodarki odpadowej w Gminie Gołdap w aspekcie tzw. nowej ustawy śmieciowej – zalety, wady, problemy.

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, że w przyszłym roku planowane są zmiany w gospodarki odpadowej. Został również złożony wniosek o wykonanie spalarni.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zaproponował punkt pn. Stan realizacji inwestycji „Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego” – wizyta na terenie budowy.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński zaproponował wprowadzenie zagadnienia pn. forma funkcjonowania Zakładu Przyrodoleczniczego.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zaproponował wprowadzenie zagadnienia pn. dyskusja na temat propozycji budowy i remontu dróg na lata 2021-2024.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zaproponował wprowadzenie zagadnienia w miesiącu marcu pn. zapoznanie się z bieżącą działalnością PWiK Sp. z o.o. w Gołdapi – wizyta oraz dyskusja na temat propozycji budowy wodociągów na lata 2021-2024. W kwietniu - informacja dotycząca działalności OPS w Gołdapi, w maju - omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r., w czerwcu - raport o stanie Gminy Gołdap za 2020 r., w lipcu - analiza realizacji zadań rzeczowo – finansowych za I półrocze w budżecie Gminy na 2021 r., we wrześniu - analiza strategii rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Gołdap – dokumenty strategiczne, propozycje Komisji do budżetu na 2022 r., w październiku - omówienie i zatwierdzenie założeń kierunkowych do projektu budżetu gminy na 2022 r. (stawki podatków i opłat lokalnych, inwestycje zaplanowane na 2022 r. oraz wieloletnie), w listopadzie - zapoznanie się z zadaniami i działalnością Straży Miejskiej za okres ostatniego roku, w grudniu - zaopiniowanie i przyjęcie budżetu gminy na 2022 r., propozycje do planu pracy Komisji na 2022 r. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w tym zmian w budżecie gminy w trakcie całego roku.

*Członek Komisji Zbigniew Mieruński opuścił posiedzenie.*

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie przedstawiony plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na rok 2021.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym 3 głosami za przyjęli plan pracy Komisji na rok 2021.

#### **Do pkt 5**

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, żeby popracować nad atrakcyjnością nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że radni wykluczają możliwość pracy radnego w komisjach.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała  
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji  
Zdzisław Janczuk